Ad nos maternae linguae quaeque loquela spiritali 'salve' sonabat, odore cuiusque vireti, supra quod per saecula volabat, nos satiabat.

Præ nobis sternebantur tempora fine carentia solum milibus illuminata sicut campi, qui sunt ad sationem praeparati, sicut palma splendens iam reserata.

Sic in moenia patrum nos intravimus et conspeximus illustrati verum, occultatum praeceptoribus obstupefactis praeteritarum progenierum. Ibat noster visus in ima nitoris ut urinator per aequoris arva profunda, quae vitarum saeva tempestate silenti mota est imi gurgitis unda. Atque remoti soles prae nobismet ducti viribus extasis excrecebant, prosilientes verticis ignibus ad tellurem nostram gyros semper agebant. Speluncae materiarum lucibus emicuerunt tunc, cum venimus, et ferventes occultati fontes impatienter exsultarunt, artus nunc igentes increpauerunt in gravitate laboris nostri, machina ferrea fulgura lata,

Nostra propria mens volitat per omnes regiones, cuncta viarum strata,
per pontorum fundos et celsorum lumen ubique praesens undis natat,
portabatur ad omnes sicut fervens venti vis, tellurem circumflabat
adque laborem cunctas palmas convibrat in una vi cruciatus ferverescenti
inque camino solo,
ducens ad praesagia cosmi mox venientis saepe cupidine daemonis omnipotenti.
Visus autem, qui res nondum visas conspiciebant, flammam caeruleorum,
vim nebularem, sicut forte caminum fusor, non viderunt tectum stigma dolorum
in vultu mille fratrum. Partus vitae, fluctus temporis haud metuentes aspiciabant,
sed secretis orum fraterorum mergi saepe timebant.
Ab ortu solis ad occiduorum solem supra regna sonabant iubila vana,
ridens vis victorum, stabat contra reges exsecrata stirps germana,
noscebantur cunctis linguis atque gravatus eorum visus maerens atque silesceus
atque in terra nosmet persequatur sicut testis ubique praesens, saepe gemiscens.
Nostra propria vox onerata frigore facta est dura nocte scintillarum plene,
nostrum carmen surdum tunc errabat in hortis spiritualibus harmoniarum,
auctoribus ignis pares saepe fuerunt nostrae maxime fortes mentes:
trans odiosas urbes ibant in conspectu flammam in longinqua nitentes
et prospectum nigrum fumo, qui surgebat supra vim tectorum longaeavorum,
horrore superbi facti muti conspiciebant aut turgentis vi vanorum.

Itaque saepe satores luctus atque doloris iactabamus grana reiecta parentum, quae saeculorum venti nobis deripiebant palmis ad venturos fratres centum, plura ferentes in longinquam tempus. Siccabuntur solibus? Aestu quali iam satiabitur ardens vis radicis aventis? Qualis tempestatis vi vitali? Est solamen nostrum nosmet caecos sicut tempestatem processisse, esse futurum, quod non exoptavimus, atque optatum nos non obtinuisse?

Et vestigia nostra sequentes vaditis, en, in pulvere convibrato atque in plantis considenti, turbae posteriores, et saeculorum sol aurato lumine vulnere supra vos recludit! Vestri temporis sequor, pontus latus est imbutus selso rore, fletu decessorum. Nostra propria vox, ululatus intonat eius tempestate! Prisci cosmi culpam portabamus et immo sunt conscripti libri fati nostri forte prius, quam fulgure primo sol efulsit et admirando more parentis iam telluris aventes artus in carbone vetustae silvae ferverescebant febris primi partus?

Vos tamen haud generati, vosmet amavimus, en, in campis mortis messem falce secantes, successores luctus atque doloris amamus. Palmas nos distraximus exoptantes, in vestra vita spem quaerentes, vosmet sicut salvatores exoptantes! Et victorum risus atque virorum fervens impetus et procella crucoris a vobismet regnabatur, pro vobismet femina sacrificavit cuncta leporis, perfida carmina, quae pennarum vim iam cognoverunt, ad vos in longinqua petebant!

Reges nostrae gentis iuxta vestros ignes sese saepe fovebant:
Per vos solum tellus nobis facta est dulcis, cum tacuerunt fors philomelae cantus molles
nobis ingredientibus hortos et cum fors autumnus praematurus amictos palmite colles
afflaverat et cum dein in gurgite cosmi, qui se nocte tegebat supra nos languentes pondere
iem cum terra sicut cum dolorosa matre prorsus post sollemnia mansimus orbi morbi,
et cum persi splendentibus undis, quis vibratur et eius suavis spiritus oris,
optabamus noscere, quae sub risu leni nobis textit - fors secreta doloris.

II

Gratus non est spiritus ei crudeli, plenae secretorum mutescenti.
Vincit natos et circumdat eorum colla catenis, cosmo fine carenti
et sitientibus natis praebet fontes, qui per muscos manant saepe sonantes,
atque cruores de reclusis venis fumos emittentes, eius defraudantes
flatus fiunt nutila mortis et eius menti forte calores solis sunt propiores
quam fervores nostri. Celsa micantia sidera, caeli sunt ei contiguores
quam cruciatus nostrae gentis. Sed tamen est pulcherrima sive diurna
lucet fulmine, seu cum luna serena vi radiorum vibrat, fax nocturna,
inque susurribus horae iam stupefactae tunc, cum mane levatur amore citata,
cum perfusa flenti rore sperat et ipsa prodit, quae sunt fors renegata,
cum confestim iam lacrimarum ros siccatur in auro caesariei
atque rubescit torpens ipsa sub eius visu, sub miranda fixa vi speciei ...

III

A cuius atroci palma nos excerpimur sicut inutilis herba solorum?
In omnibus campis orbis nostri quis nos eligit ex numerosa vi populorum?
Exque profundis, qua radicibus innumerosis nos penetramus rupes inferiores
et dolorosis venis nostris iam contingimus ignes interiores,
ex celsis, qua suspenditur astris clavis caeruleorum nostra propria mens onerata
visis haud maturis sicut vitis, quae turgentibus uvis est iam forte gravata?
Liventes contemplamur seu fabricarum sive camini carnificinas, arva praedita flore,
atque sepulcra fodinae, valles, in quis pridem nos erravimus in cruciatibus atque dolore,
urbes prorsus non constructas et desertos agros vomere versos,
silvas, quas genitores exciderunt, campos nunc occasus sanguine mersos ...

Non abscedere, non, vos ter felices, vestrae vitae tempestate tonare!
Et praesentes esse diebus festis, et telluris festis, alis cordum scire volare!
Orbem vestris visibus innumerosis cingere! Vinum solis fervescentis
bibere labris innumerosis ad postremam guttam! Scandere caelos omnipotentis,
pro quis nati nos sumus, inque recenti corpore maturescere viribus aerumnarum
atque occurrere rursus et rursus veri iam reddenti rursus in astris nubibus aligerarum!
Aestati, cui tempestas salve nuntiat et quae sumitur ut regina clara nitore,
vadens ad messorum tramite, qua scintillant spicae iactae saepe rosarum more!
Commutare in mentem lucescentem res, quae vivunt vitas in secretis sectis,
id, quod lymphis cantat et uritur ex radicibus et celatur floribus in velamine tectis,

id, quod frangitur in crystallis conglomeratis sicut detestatae flammae,
atque in matutino adventu fulgura plena, stellas, conturbatas nubes et lac mammae,
cantus cosmi celsi, qui iam forsitan a mortalibus arte redemptis auscultatur,
mira diei, qui de partibus omnibus in stupefactis sensibus inflammatur!

Non abscedere, non! Vos ter felices! Et fragrantia basia, vires ferverescentes
fors in visus clausos igne perennis moris figere, dum merguntur mentes
exsultantes undis lucis celsae. Terras floribus obvelare
sicut menses cunctis stratas et fraternae musae voce tonare,
cum fit cosmi cena spiritalis in hora, qua fit messis vini,
ex vicinis campis exaudire salutem, fors responsum salve matutini!
Non abscedere, non!

Ex Bohemo in Latinum transtulit J. Šprincel

13. mezinárodní kongres komitétu "Eiréné"

V Dubrovniku se konal ve dnech 7.-12. října 1974 13. mezinárodní kongres antických studií organizovaný komitétem "Eiréné". Na zahajovacím zasedání kongresu zazněly latinské verše na oslavu Dubrovníka složené ljubljanským filologem S. Koprivou. Jinak bylo toto zasedání věnováno projevům rázu slavnostního a organizačního. Po uvítacím projevu presidenta kongresu V. Gortana pronesl pozdravné oslovení v latinském jazyce polský zástupce komitétu "Eiréné" profesor K. Kumaniecki, a dále pozdravil kongres představitel města Dubrovníka. J. Ernstová podala rozbor činnosti mezinárodní organizace antických studií (FIEC) za 26 let její existence, mimo jiné hovořila o obtížích, s kterými se setkává vědecká bibliografie (*L'Année philologique*) následkem publikační exploze. J. Janda jednal ve svém referátě (čteném za jeho nepřítomnosti) o historii komitétu "Eiréné", který byl, jak známo, založen z československé iniciativy v Liblicích r. 1957.